为 188,136.04 万元，交易作价确定为 188,136.04 万元，全部交易对价以股份支付。

同时募集配套资金金额不超过 180,000 万元，不超过本次拟购买标的资产交易金

额的 100%，且发行股份数量不超过上市公司本次交易前总股本的 20%，即

29

122,254,209 股（含 122,254,209 股）。最终发行数量将在中国证监会核准的范围

内，由上市公司董事会在股东大会授权范围内根据发行时的实际情况确定。

本次发行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最终募集配套

资金成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。

1、发行股份购买资产

上市公司拟向渤化集团以发行股份的方式购买其持有的渤海石化 100%股

权，交易作价 188,136.04 万元，合计发行 391,135,219 股股份，发行价格 4.81 元

/股，本次交易最终方案将于取得天津市国资委正式批复后，经上市公司股东大

会审议通过，并经中国证监会核准后实施。本次交易完成后，天津磁卡将直接持

有渤海石化 100%的股权。

2、非公开发行股份募集配套资金

本次募集配套资金总额不超过 180,000 万元，不超过本次拟购买标的资产交

易金额的 100%，发行股份数量不超过上市公司本次交易前总股本的 20%，即

122,254,209 股（含 122,254,209 股）。最终发行数量将在中国证监会核准的范围

内，由上市公司董事会在股东大会授权范围内根据发行时的实际情况确定。

本次交易拟采用询价方式向特定对象非公开发行股份募集配套资金，发行对

象为符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司（以

其自有资金）、财务公司、保险机构投资者、合格境外机构投资者、其他境内法

人投资者和自然人等不超过 10 名的特定投资者。发行对象应符合法律、法规规

定的条件。证券投资基金管理公司以其管理的 2 只以上基金认购的，视为一个发

行对象。上述特定对象均以现金方式、以相同价格认购本次非公开发行股票。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终配套融资发行成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

如果募集配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，上市公司将自筹解

决。

30

（二）本次交易前后收购人及其一致行动人所持上市公司股份变动情况

本次交易对上市公司股权结构的影响如下表所示：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（不考虑募集配套资金）

本次交易后

（考虑募集配套资金）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

磁卡集团 171,731,347 28.09 171,731,347 17.13 171,731,347 15.27

渤化集团 / / 391,135,219 39.02 391,135,219 34.78

配套融资方 / / / / 122,254,209 10.87

其他社会股东 439,539,700 71.91 439,539,700 43.85 439,539,700 39.08

合计 611,271,047 100.00 1,002,406,266 100.00 1,124,660,475 100.00

本次交易后，上市公司控股股东及其一致行动人仍为渤化集团、磁卡集团，

实际控制人仍为天津市国资委，上市公司控制权未发生变化。

同时，根据《上市规则》等法规的规定，上市公司股本总额超过人民币四亿

元的，社会公众持有的股份连续二十个交易日不低于公司股份总数的 10%，本次

交易完成后，天津磁卡社会公众股东持股比例不低于公司股份总数的 10%，符合

《上市规则》有关股票上市交易条件的规定，不会出现导致天津磁卡不符合股票

上市条件的情形。

（三）本次交易的定价原则及交易价格

本次交易标的资产为渤海石化 100%股权，以标的资产的评估结果作为本次

交易的定价依据。根据 2018 年 11 月 19 日天健兴业出具的天兴评报字【2018】

第 1051 号《资产评估报告》，评估机构采用资产基础法和收益法两种评估方法对

渤海石化股东全部权益价值进行评估，最终选用资产基础法评估结果作为评估结

论。渤海石化 100%股权在评估基准日 2018 年 6 月 30 日的评估值为 188,136.04

万元，较渤海石化账面净资产 178,089.02 万元增值 10,047.02 万元，评估增值率

为 5.64%。

本次交易作价根据具有证券期货业务资格的资产评估机构出具并经相关国

31

资监管机构备案的评估报告的评估结果确定，交易双方签订《发行股份购买资产